UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Sacerdotale Ad consuetudinem S. Romanæ Ecclesiæ
aliarumque ecclesiarum ex Apostolic[a]e bibliothec[a]e ac
Sanctorum Patrum iurium sanctionibus, &
ecclesiasticorum doctorum scriptis ...**

Venetiis, 1579

De concurrentib. in cyclo solari. c. 8.

urn:nbn:de:hbz:466:1-40307

De concurrentibus & cyclo solari Cap. 8.

Dunc dicamus de concurrentibus & cyclo solari. **D**icitur autem concurrentes, quod sibi
uice cocurrunt, sicut videbitis in formatione, vel ideo, quod cocurrunt
cum stellaribus ad demonstrandum initialē feria mēsiū singulis annis.
Est autem concurrentes superexcessētia unius diei vel pluriū super se-
ptimanias annui solaris. ideo dixi vel pluriū: quod in anno bissextili
superexcessūt duo dies: in aliis vero unus tamen: et ab illa superere
scētia habent ordinē concurrentes. Alii vero concurrentes, qui sequuntur post
primū, formans uno addito singulis terminis siue annis, sic isti,
quod septennariū numerū non excedat: quod non sunt nisi septē seriē: et
quoniamque est septimus eocurrentes, illo anno menses habent eadē prin-
cipia, quod in primo anno mēsiū seu seculi habuerunt: quilibet n. serio
distat per septennariū a semetipsa. Concurrentes ēt in hac linea de-
monstratur. i. 2. 3. 4. 6. 7. 1. 2. 4. 5. 6. 7. 2. 3. 4. 5. 7. 1. 2. 3. 5. 6. 7. 1. 3. 4. 5. 7.
Mā primus annus cycli solaris habet unū concurrentē: secun-
dus duo: tercū tres: quartus quatuor: quintus sex pp bisextum:
sextus septē: septimus unū: quod ultra septennariū non procedit,
sed reuertitur ad unū: et ita dēmus procedere usque ad 28. annos:
tunc reuertimur ad primū annum cycli: et procedimus sicut prius.
Est trascursus 28. annorum vocat cyclos solaris vel concurrentium:
et dī cyclos quasi circulus, per similitudinem. Si autem volumus scire
quotus sit annus cycli solaris, dēmus dividere annos dī per
28. quoties possimus, et addere illis. antequam dividamus: quod si
liber natus fuit, tam procererat ille cyclos: et quotus annus rema-
serit, supra divisionē annorum, totus erit cyclos: et si nullus rema-
serit, tunc sumus in ultimo anno cycli solaris. Unde verbi.
Annis adde nouē dī: partire per octo Viginti: cyclos sic tibi no-
tus erit. Possimus et scire concurrentes cuiuslibet anni per lite-
rā dīnacalem illius anni: sicut declarant versiculi subsequentes.
A sex, b quinqz, c quatuor, e duo, d tres. Primus concurrentes sīta:
septimus est g. et sic de sīlib. Hoc est dicere, quod q̄ si a. est fra dīnac-
alis: in illo anno sunt sex per concurrentes, q̄ si b. quinqz, q̄ si c. qua-
tuor, q̄ si e. duo, q̄ si d. tres, q̄ si f. unus, q̄ si g. septē. Juventu autem con-
currente, dēmus iūgere cum stellaribus mensis cuius feria calen-
darū i. introitū scire volumus: et quota fuerit illa summa, si non
trascendat septē: tota, siue tali feria septimang ille mēsis intro-
bit. Si vero trascendarit, septē: quotū fuerit residuum, tota feria se-
ptimang